%@%A ervalorio di %&a&& “%66@/@ %&M@//a/ ?
Qﬁ///////z %/ﬁﬂ/ﬂ/fﬂ v %//f// ﬂ%//}/ﬂ////

Prot. n. 0004487/SE Determinazione n. 160
L’Aquila, 29/06/2023 Anno finanziario 2023
U.P.B. 1.2.1 cod. 255

Oggetto: Determina a contrarre relativa all’affidamento dei servizi connessi al Piano per Evacuazione ed Emergenza
(PEE) per le manifestazioni “I cantieri dell’Immaginario” a favore dell’associazione no-profit, ASD SAM protezione
civile.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e del
03/02/04 e approvato dal MIUR — Dir.Gen. AFAM con D.D. del 18/03/04;

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre ¢ 8 novembre 2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione Gen.
per I’ Alta Formazione Artistica, Musicale ¢ Coreutica con D.D. n. 339 del 27/07/05;

VISTO il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nella seduta
Jel 21/12/2022 con deliberazione n. 54;

VISTO [’art. 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;

VISTO il Piano Generale delle attivita per I’a. a. 2022/2023;

VISTO ’accordo prot. n. 0000233 relativo all’organizzazione e gestione del Festival “Cantieri dell’Immaginario 2023”
sottoscritto in data 25 Maggio 2023 dal Teatro Stabile d’Abruzzo, in qualita di Ente Capofila della manifestazione, ¢
da questo Conservatorio di Musica unitamente ai principali Enti territoriali;

CONSIDERATO che questo Conservatorio nell’ambito della programmazione del suddetto Festival ha previsto la
realizzazione di due eventi;

CONSIDERATO che il primo evento inserito nel programma del Festival “Cantieri dell’Immaginario 2023” € un
concerto dell’ensemble da camera del Conservatorio “Alfredo Casella” in programma per il 4 Luglio 2023 alle ore
19.00 presso 1’ Auditorium del Parco del Castello;

CONSIDERATO che il secondo evento inserito nel programma del Festival “Cantieri dell’Immaginario 2023” ¢ la
rappresentazione lirica dell’opera “La cambiale di matrimonio” di Gioachino Rossini in programma per il 15 Luglio
2023 alle ore 21.30 presso la Scalinata di San Bernardino;

CONSIDERATO il suddetto accordo prevede che ciascun Ente si faccia carico della spesa relativa agli adempimenti
previsti dal Piano per Evacuazione ed Emergenza (PEE) in relazione alle proprie rappresentazioni;

VISTA la comunicazione acquisita agli atti con prot. n. 0004475/13-P con la quale il TSA - Teatro Stabile D’ Abruzzo
ha trasmesso il Piano per Evacuazione ed Emergenza (PEE) ed ha comunicato che per la fornitura dei servizi di
salvaguardia e sicurezza previsti dal PEE ¢ stata individuata 1’associazione no-profit, ASD SAM protezione civile con
sede a L’ Aquila;

CONSIDERATO che dalla suddetta nota si evince che il costo relativo agli adempimenti del a carico di questo
Conservatorio, per gli eventi sopra descritti, ammonta complessivamente ad € 1.820,00 ed ¢ esente da IVA;

VISTA la direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014 sugli appalti pubblici ed
in particolare I’art. 10 lett. h che prevede I’esclusione dall’applicazione della stessa ai servizi di protezione civile se
effettuati da organizzazioni e associazioni senza scopo di lucro;

VISTA la nota prot. n. 0004486/SE del 29/06/2023 con la quale il sottoscritto, M°® Claudio Di Massimantonio, segnala
al Direttore Amm.vo, dott.ssa Mirella Colangelo, la necessita di disporre ’affidamento dei suddetti servizi a favore
dell’associazione no-profit, ASD SAM protezione civile;

RITENUTO di dover provvedere in merito

DETERMINA

a) di procedere all’affidamento dei servizi di salvaguardia e sicurezza previsti dagli adempimenti del Piano per
Evacuazione ed Emergenza (PEE) in relazione agli eventi organizzati da questo Conservatorio nell’ambito del
Festival “Cantieri dell’Immaginario 2023”, a favore dell’associazione no-profit, ASD SAM protezione civile (P.1.
93096970665) e di impegnare ¢ liquidare a favore dell’associazione la somma complessiva di € 1.820,00 a titolo di
rimborso spese sulla base di quanto in premessa;

b) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.2.1/255 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2023.

IL DIRETTORE,

Me ClauWnio

o Foeceive Chontes - OF . /ﬂﬂa@%ﬂ//// S SO 22/ P2 . T OSHH GATT - ol pretecedt @l pping. 4 - Gt vt ST 67000



